
Wijziging Rechtspositiebesluit buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke

stand

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven, Buitenruimte en Sport van

8 maart 2016 met kenmerk: 1854152;

 

gelet op artikel 4 van het Ambtenarenreglement;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Rechtspositiebesluit buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand

Artikel I
Het Rechtspositiebesluit buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 1 komt te luiden:

 

Begripsomschrijving

 

Artikel 1

Dit besluit verstaat onder:

 

a. buitengewoon ambtenaar:

bezoldigd buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand bedoeld in het Reglement op de burger-

lijke stand;

 

b. AR:

verordening tot regeling van de rechtstoestand van de ambtenaren van de gemeente Rotterdam;

 

c. huwelijk:

huwelijk of geregistreerd partnerschap;

 

d. gratis huwelijk:

huwelijk als bedoeld in artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand;

 

e. eenvoudig huwelijk:

huwelijk als bedoeld in onderdeel 1.2.2 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Pu-

bliekszaken Rotterdam 2016;

 

f. bijzit:

bijzitten van huwelijken waarbij één van de partners, dan wel beide partners, terminaal ziek is/zijn, dan

wel bijzitten van huwelijken in het kader van vakontwikkeling;

 

g. eendagsbabs:

persoon die ter voltrekking van een huwelijk voor één dag benoemd is als buitengewoon ambtenaar

van de burgerlijke stand.

 

B

Artikel 3 komt te luiden:

 

Beloning

 

Artikel 3

1. De buitengewoon ambtenaar ontvangt voor het sluiten van een huwelijk, dan wel voor het bege-

leiden van een eendagsbabs bij het sluiten van een huwelijk, dan wel voor een bijzit, een beloning

in de vorm van een vergoeding per voltrokken huwelijk, dan wel een vergoeding per gewerkt uur.

2. De vergoeding voor een huwelijk, niet zijnde een gratis huwelijk of eenvoudig huwelijk of een

bijzit, is gelijk aan 3,5 maal het uurloon behorende bij het hoogste bedrag van schaal 8, bijlage A

Nr. 30663

GEMEENTEBLAD 14 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 30663 14 maart 20161



van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016, in voorkomende gevallen

verhoogd met:

a. 20% wanneer het huwelijk of partnerschap aanvangt op maandag tot en met vrijdag tussen

17.00 uur en 21.00 uur, of zaterdag tussen 9.00 uur en 21.00 uur;

b. 65% wanneer het huwelijk of partnerschap aanvangt op maandag tot en met zaterdag tussen

0.00 uur en 9.00 uur, of tussen 21.00 uur en 24.00 uur, of plaatsvindt op een zon- of feestdag.

3. De vergoeding voor gratis of eenvoudige huwelijken is gelijk aan tweemaal het uurloon behorende

bij het hoogste bedrag van schaal 8, bijlage A van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en

uitkeringen 2016 per gewerkt uur, naar boven afgerond op een heel uur.

4. De vergoeding voor een bijzit is gelijk aan tweemaal het uurloon behorende bij het hoogste bedrag

van schaal 8, bijlage A van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016.

5. De in het tweede tot en met vierde lid genoemde vergoeding wordt opgehoogd met het percen-

tage van de eindejaarsuitkering van artikel 18a van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en

uitkeringen Rotterdam 2016 en het percentage van de vakantietoelage van artikel 18b van het

Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016.

6. Ter compensatie van het niet genieten van het verlof als bedoeld in artikel 41 van het AR, wordt

een extra vergoeding toegekend ter hoogte van 8,6% van het totaal van de vergoedingen op basis

van het tweede tot en met vijfde lid.

7. De voorgaande leden zijn niet van toepassing op de buitengewoon ambtenaar die tevens lid is

van het gemeentebestuur of een gebiedscommissie van de gemeente Rotterdam.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2016.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 maart 2016.

De secretaris,

Ph.F.M. Raets

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2016 nr. 30663 14 maart 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 30, is uitgegeven op 9 maart 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 30663 14 maart 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

